ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

Số:               /UBND-NHCS
V/v cho vay đối với cơ sở giáo dục mầm

non, tiều học ngoài công lập bị ảnh hưởng

bởi đại dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Vị Xuyên, ngày          tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các tổ chức chính trị nhận ủy thác cấp huyện: Hội Phụ nữ,
Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Huyện đoàn;

- Thành viên Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng
Chính sách xã hội huyện;

- Trung tâm Văn hóa thông tin và du lịch huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27/4/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về tín dụng đối với cơ sở giáo dục mầm non, tiều học ngoài công lập

bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19;

Căn cứ Văn bản số 3131/NHCS-TDSV ngày 27/4/2022 của Tổng Giám

đốc Ngân hàng Chính sách xã hội về hướng dẫn nghiệp vụ cho vay đối với cơ

sở giáo dục mầm non, tiều học ngoài công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-

19.

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

 1. Phòng giao dịch (PGD) Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH)

huyện chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan triển khai thực hiện các

quy định tại Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27/4/2022 của Thủ tướng

Chính phủ và Văn bản số 3131/NHCS-TDSV ngày 27/4/2022 của Tổng Giám

đốc NHCSXH. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến công khai nội dung chính sách;

tập huấn nghiệp vụ cho vay tới cán bộ NHCSXH và các đối tượng khác có

liên quan.

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo: chỉ đạo các cơ sở giáo dục mầm non, tiều

học ngoài công lập bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 trên địa bàn, phối hợp

với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và NHCSXH tổ chức tuyên truyền và

thực hiện chính sách tại Quyết định số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27/4/2022 của

Thủ tướng Chính phủ.

3. Các Hội đoàn thể nhận ủy thác cấp huyện chỉ đạo Hội đoàn thể nhận

ủy thác các xã, thị trấn tích cực phối hợp với NHCSXH trên địa bàn, các

phòng, ban liên quan và địa phương để tổ chức triển khai thực hiện.

2

4. Các thành viên Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH huyện theo

chức năng nhiệm vụ, tham mưu, chỉ đạo các phòng nghiệp vụ thuộc phòng,

ban  tổ chức thực hiện các nội dung, nhiệm vụ có liên quan; thực hiện tốt công

tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách theo quy định.

5. Trung tâm Văn hóa thông tin và du lịch, tích cực thông tin, tuyên

truyền chính sách và việc triển khai thực hiện các chính sách cho vay ưu đãi

qua trang thông tin điện tử huyện.

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện việc rà soát, xác nhận về

đối tượng và điều kiện thụ hưởng chính sách quy định tại Điều 3 của Quyết

định số 11/2022/QĐ-TTg ngày 27/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ, gửi

NHCSXH nơi cho vay để làm cơ sở cho vay đúng quy định.

 Nhận được văn bản này, NHCSXH, các phòng chuyên môn, các tổ

chức chính trị - xã hội nhận ủy thác, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các

đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Trưởng BĐD huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

               Hoàng Thanh Tịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-04T15:04:25+0700
	 - Huyện Vị Xuyên
	Nguyễn Khánh Nghị<vixuyenvbsp@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-04T15:47:15+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-04T16:21:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-04T16:21:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-04T16:21:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!